
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RÍO CUARTO,12 de agosto de 2022.

VISTO, la propuesta presentada por el Secretaria de Asuntos Académicos
del Departamento de Computación, solicitando se considere la incorporación de la
Asignatura DISEÑO DE SOFTWARE ORIENTADO A OBJETOS (Código 3124)
como Optativa de la carrera de Licenciatura en Ciencias de la Computación (Plan
1999, Versión 1) ; y

CONSIDERANDO:

Que se cuenta con el programa y las correspondientes correlativas de
dicha asignatura de acuerdo a los planes de estudio vigentes.

Que la Comisión Curricular Permanente de la Licenciatura en Ciencias de
la Computación ha examinado y debatido la documentación presentada.

Que se cuenta con el aval del Departamento de Computación y de la
Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y
Naturales.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Aprobar la incorporación de la Asignatura DISEÑO DE
SOFTWARE ORIENTADO A OBJETOS (Código 3124) como Optativa de la
carrera de Licenciatura en Ciencias de la Computación (Plan 1999, Versión 1), de
régimen cuatrimestral (2do. Cuatrimestre), con una duración de 112 hs.

ARTICULO 2do.- Aprobar el programa y establecer las correlativas de dicha
asignatura, tal como se indica en el Anexo de la presente.

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCION Nro.:171/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

A N E X O

AÑO CUATRIMESTRE CÓDIGO ASIGNATURA PARA CURSAR PARA
RENDIR

Regular Aproba
da Aprobada

4TO./
5TO.

SEGUNDO 3124 DISEÑO DE SOFTWARE
ORIENTADO A OBJETOS

3301-3303 3301-3303

-----------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 12 de agosto de 2022, 12:31 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220812-62f6726ceed50.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-08-12T12:32:16-0300
	ROVERA Marisa


		2022-08-12T14:33:05-0300
	BEASSONI Paola Rita




